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Disfruta de este snack que tanto se te antoja, pero hazlo de la forma 
más nutritiva y deliciosa posible con nuestra Barra Alta en Proteínas, 
con BarPro® 291 (Proteína aislada parcialmente hidrolizada) y 
BarPro® 585 (Proteína aislada de leche ) sabor galleta.
Tendrás un snack rico, alto en proteína, fibra y bajo en azucar. 

Este prototipo ha sido procesado en una instalación que contiene alérgenos como leche, huevos, soya, trigo, frutos secos y pescado. La información contenida en este documento está destinada 
únicamente a la información del destinatario y no ha sido verificada de forma independiente. Si bien Glanbia se esfuerza por garantizar que toda la información contenida en este documento sea 
correcta, no se garantiza que la información sea precisa y Glanbia no asume ninguna garantía contra la infracción de patentes, las responsabilidades o los riesgos relacionados con el uso de estos 
productos o información. Las declaraciones de propiedades saludables, si las hubiere, contenidas en este documento son solo para fines ilustrativos y están sujetas a la aprobación de la autoridad 
reguladora pertinente en cada estado o país donde el comprador comercialice productos de consumo final.

BARRA ALTA EN PROTEÍNA
SABOR GALLETA

• 21 gramos de proteína de alta calidad 
por cada porción de 60 gramos
• 15 gramos de fibra 
• Sólo 1 gramo de azúcar
• Barra rica en proteínas y fibra que mantiene 
su suavidad durante toda su vida útil.

BENEFICIOS

Proteína BarPro® 291 (Proteína Aislada 
parcialmente hidrolizada ), BarPro® 585 
(Proteína aislada de leche ), fibra dietética de 
tapioca, nueces de la india, chispas de 
chocolate sin azúcar (pasta de cacao), eritritol, 
azúcares añadidos (azúcar (proveniente de 
tapioca)), saborizantes naturales, manteca de 
cacao, sal de mar, agua, lecitina de girasol 
(Helianthus annuus), glucosidos de esteviol 
(stevia).

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS: 
Contiene derivados lácteos y nueces de la 
india.
Puede contener: cacahuates, otras nueces de 
árbol, leche, soya, trigo, huevo y ajonjolí.

DECLARACIÓN DE
INGREDIENTES

Declaración Nutrimental
Tamaño de la porción: 100g

Cantidad por porción:

Contenido energético: 296kcal (1 243kJ)

Proteínas 35g

Grasas Totales 

Grasas saturadas 4g
Grasas trans 0mg
Grasas monoinsaturada 6g
Grasas poliinsaturada 3g
Colesterol 8mg

Azúcares 2g
Azúcares añadidos 2g

12g

Hidratos de carbono disponibles 12g

Fibra dietética 25g
Sodio 317mg
Eritritol 6g

Los consumidores con alergias y sensibilidades a alimentos 
deben leer la declaración de ingredientes cuidadosamente.




